
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quarta-feira, 07 de Julho de 2021 – 3 
usando da competência delegada pelo art. 1º do Decreto nº 47.610, 
de 1º de janeiro de 2019, dispensa NILZA SIMONI  RIBEIRO 
MARTINS DE ASSIS, MASP 662185-8, da função gratificada 
FGD-6 ED1100076 da Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 23/06/2021.	

retifica o ato de EXONERAÇÃO de MAISA APARECIDA 
BORGES MARQUES, da Secretaria de Estado de Educação, 
publicado em 26/10/2019: fazendo constar no texto original “a 
partir de 07/11/2018”.

06 1502281 - 1

Secretaria-Geral
Secretário-Geral: Mateus Simões de Almeida

Expediente
ATO DA SUPERINTENDENTE DE 

PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS
A SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
FINANÇAS daSECRETARIA-GERAL, no uso da competência 
delegada pela Resolução Secretaria-Geral nº 005, de 08/07/2019 
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊ-
MIO, nos termos da Resolução Seplag nº 22, de 25 de abril de 
2003, à servidora Renata Alves Pereira, Masp 1083932-2, por 01 
mês, referentes ao 3º quinquênio, a contar de 05/07/2021.

06 1501799 - 1

Controladoria-
Geral do Estado

Controlador-Geral: Rodrigo Fontenelle de Araújo Miranda

Expediente
DESPACHOS

O Controlador-Geral do Estado, no uso da competência que lhe 
foi delegada pelo Decreto nº 47.995, de 20 de maio de 2020, tendo 
em vista o que consta no Processo Administrativo Disciplinar ins-
taurado pela Portaria IEF nº 12/2017, com extrato publicado no 
Diário Oficial do Executivo de 11/02/2017, considerando o Rela-
tório Conclusivo da comissão processante, a Nota Técnica nº 
1370.0240.21 do NUCAD- IEF, o Parecer Núcleo Técnico COGE 
nº 46/2021 e o julgamento proferido, CONVERTE A EXONERA-
ÇÃO do ex-agente público João Rossini Aguilar da Silva, MASP 
1.060.286-0, admissão 1, a época dos fatos lotado no Núcleo Ope-
racional de Jequitinhonha do Escritório Regional Nordeste- IEF, 
EM DEMISSÃO A BEM DO SERVIÇO PÚBLICO nos termos 
do art. 244, inciso VI, da Lei nº 869/1952, pelo descumprimento 
do art. 216, incisos V e VI, e por ter incidindo na conduta prevista 
no art. 250, incisos II, todos da Lei nº 869/1952.
Nos termos do art. 272, §2º do Código de Processo Civil, consi-
dera-se para fins de intimação a presente publicação na pessoa do 
servidor acima qualificado e de seu advogado Igor Lima Couy, 
OAB/MG: 94.658.
Conforme art. 55, da Lei Estadual nº 14.184/2002, o prazo para 
oposição de pedido de reconsideração ou recurso é de 10 (dez) 
dias.

O Controlador-Geral do Estado, no uso da competência que lhe 
foi delegada pelo Decreto nº 47.995, de 20 de maio de 2020, con-
siderando o que consta do Processo Administrativo Disciplinar 
instaurado pela Portaria NUCAD/SEE nº. 53/2018, com extrato 
publicado no Diário Oficial do Executivo de 15/06/2018, no rela-
tório final emitido pela comissão processante, no Parecer Téc-
nico CGE/CSET_SEE/NUCAD nº. 160/202, e no Parecer/Núcleo 
Técnico COGE nº 63/2021, aplica a penalidade de DEMISSÃO 
ao servidor Gustavo Henrique Rubim Brum, MASP 858.262-9, 
ocupante do cargo de Professor de Educação Básica, admissão 
1, lotado na Superintendência Regional de Ensino Metropolitana 
A, Secretaria de Estado de Educação – SEE, nos termos do artigo 
244, inciso V, por violar o dever funcional previsto no art.216, 
inciso I, bem como por incorrer na prática descrita no art.249, 
incisos II, da Lei Estadual nº 869/1952.
Nos termos do art. 272, §2º do Código de Processo Civil, con-
sidera-se para fins de intimação a presente publicação na pessoa 
do servidor acima qualificado e de seu Defensor Dativo, Marcelo 
Bahia Cantella, MASP 1.352.963-1.
Conforme art. 55, da Lei Estadual nº 14.184 de 31/1/2002, o servi-
dor terá o prazo de 10 (dez) dias para, se tiver interesse, apresentar 
pedido de reconsideração.

Controladoria-Geral do Estado, Belo 
Horizonte, 05 de julho de 2021.

Rodrigo Fontenelle de Araújo Miranda
Controlador-Geral do Estado

06 1502252 - 1

Advocacia-Geral 
do Estado

Advogado-Geral: Sérgio Pessoa de Paula Castro

Expediente
 ATOS ASSINADOS PELO SENHOR ADVOGADO-

GERAL DO ESTADO, EM 05/07/2021:
ATO AGE N° 2.846

O ADVOGADO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atri-
buições DISPENSA a Procuradora do Estado CAROLINA 
MIRANDA LABORNE MATTIOLI HERMETO, MASP 
1.326.940-2, da Função Gratificada de Coordenador de Área 
FGCOA-AE007 da Advocacia-Geral do Estado.

ATO AGE N° 2.847
O ADVOGADO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista o disposto no art. 16 da Lei Comple-
mentar nº 30, de 10 de agosto de 1993, DESIGNA a Procuradora 
do Estado ANA CAROLINA DI GUSMÃO ULIANA, MASP 
1.327.253-9,para a Função Gratificada de Coordenador de Área 
FGCOA-AE007 na Procuradoria Administrativa e de Pessoal da 
Advocacia-Geral do Estado.

06 1502032 - 1

RESOLUÇÃO AGE Nº 108, 05 DE JULHO DE 2021.
Delega competência para os fins que menciona e indica responsá-
veis técnicos junto ao Sistema Integrado de Administração Finan-
ceira de Minas Gerais - SIAFI/MG.
O ADVOGADO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções e tendo em vista o disposto nas Leis Complementares nº 30, 
de 10 de agosto de 1993; nº 35, de 29 de dezembro de 1994; nº 81, 
de 11 de agosto de 2004; nº 83, de 28 de janeiro de 2005; e nº 151, 
de 17 de dezembro de 2019; bem como nos Decretos nº 37.924, de 
16 de maio de 1996; e nº 47.963, de 28 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a extinção da Administração de Estádios de 
Minas Gerais - ADEMG - e a incorporação da Fundação Centro 
Tecnológico de Minas Gerais - CETEC - pelo Instituto de Geo-
ciências Aplicadas - IGA, passando a instituição a denominar-se 
Instituto de Geoinformação e Tecnologia - IGTEC, nos termos das 
Leis nº 21.081 e nº 21.083, ambas de 27 de dezembro de 2013, 
respectivamente, e tendo em vista os direitos e obrigações assu-
midos pelo Estado de Minas Gerais, conforme disposto nas Leis 
citadas;
RESOLVE:
Art. 1º- Fica delegada competência ao Procurador-Chefe da Pro-
curadoria do Tesouro, Precatórios e Trabalho - PTPT, para ordenar 
despesas e autorizar empenho, liquidação e pagamento, das des-
pesas oriundas de execução de precatórios em desfavor da Admi-
nistração de Estádios de Minas Gerais - ADEMG, do Instituto de 
Geociências Aplicadas - IGA - e da Fundação Centro Tecnológico 
de Minas Gerais - CETEC, nas unidades executoras 10800014, 
10800015 e 10800016, da Advocacia Geral do Estado – AGE.
Parágrafo único - Nas ausências e afastamentos legais do Procu-
rador-Chefe da Procuradoria do Tesouro, Precatórios e Trabalho 
- PT, o ordenamento da despesa de que trata o caput ficará a cargo 
das servidoras Maria de Lourdes Índio do Brasil, Masp 352.044-2, 
CPF 719.875.416-34, e Evelyn Pereira Santos da Paixão, Masp 
366.976-9, CPF 564.154.866-91.
Art. 2º - Ficam indicados os servidores relacionados no Anexo 
Único desta Resolução como responsáveis técnicos para acom-
panhamento e controle sistemático de todos os atos que envol-
vam movimentações relativas à operacionalização do Sistema 
Integrado de Administração Financeira de Minas Gerais – SIAFI, 
relativamente às unidades executoras a que se refere o art. 1º.
Art. 3º - Esta Resolução entre em vigor na data de sua 
publicação.

Belo Horizonte, 05 de julho de 2021.
SÉRGIO PESSOA DE PAULA CASTRO

Advogado-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO 
(a que se refere o art. 2º da Resolução AGE 

nº 108, de 05 de julho de 2021)
I – unidade Executora 10800014 - AGE - ADEMG:
a) Cibele Cristina Moreira da Silva, Masp 1.309.136-8, CPF 
059.007.246-38;
b) Evelyn Pereira Santos da Paixão, Masp 366.976-9, CPF 
564.154.866-91;
II – unidade Executora 10800015 - AGE - IGA:
a) Cibele Cristina Moreira da Silva, Masp 1.309.136-8, CPF 
059.007.246-38;
b) Evelyn Pereira Santos da Paixão, Masp 366.976-9, CPF 
564.154.866-91;
III – unidade Executora 10800016 - AGE - CETEC:
a) Cibele Cristina Moreira da Silva, Masp 1.309.136-8, CPF 
059.007.246-38;
 b) Evelyn Pereira Santos da Paixão, Masp 366.976-9, CPF 
564.154.866-91.

06 1502099 - 1

Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais

Defensor Público-Geral: Gério Patrocínio Soares

Expediente
ATO DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,

N. 253/2021
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição estabelecida no artigo 9º, I, da Lei 
Complementar Estadual n. 65, de 16 de janeiro de 2003, prorroga 
a cooperação da Defensora Pública ELISA SCHRODER ALVES 
CESAR, MADEP n. 768-D/MG, a partir de 07 de julho de 2021 e 
término previsto para 03 de setembro de 2021, observado o perí-
odo de compensação entre os dias 08 e 16 de julho, e designa 
a Defensora Pública ADRIANA NEWMANN FRANCA LIMA, 
MADEP n. 177-D/MG, a partir de 07 de julho de 2021 e término 
previsto para 04 de setembro de 2021 para atuarem, voluntaria-
mente, nos processos eletrônicos afetos ao Juizado Especial da 
Fazenda Pública, da 1ª Defensoria dos Juizados – Juizado Espe-
cial da Fazenda Pública, conforme Resolução 115/2021 em conti-
nuidade ao ato 135/2021, e Resolução 248/2021.

Belo Horizonte, 06 de julho de 2021.
Gério Patrocínio Soares
 Defensor Público-Geral 

06 1502222 - 1

ATO DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL Nº 252/2021
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição estabelecida no artigo 9º, incisos 
XVI, ‘a’, e XXXVIII, da Lei Complementar Estadual n.º 65, de 
16 de janeiro de 2003, designa o Defensor Público Dr. Marcelo 
Tadeu de Oliveira, MADEP nº 247-D/MG, para atuar, volunta-
riamente, nos plenários do júri dos dias 12, 14 e 16 de julho de 
2021, a serem realizados na Comarca de Ipatinga/MG. Fica defe-
rido 1 (um) dia de crédito de compensação por dia efetivamente 
trabalhado.

Belo Horizonte, 06 de julho de 2021.
Gério Patrocínio Soares
 Defensor Público-Geral

06 1502221 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

Comandante-Geral : Cel PM Rodrigo Sousa Rodrigues

Expediente
 EXTRATO DE SOLUÇÃO DE PORTARIA/26º 

BPM N. 103.385/2021 PSC
 Processo Administrativo Disciplinar PAD. Processado: Servidora 
Civil L.A.M.O.M., n. 165.362-5, Ocupante do Cargo ASPM-1C, 
no 26º BPM. Aplicar a sanção de REPREENSÃO. 

06 1501711 - 1

“NOTIFICAÇÃO 
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
(CPAD), constituída pela Portaria n. 113.905/2020, publicada no 
BGPM nº 74 de 30/09/2020, tendo em vista o que dispõe o art. 68, 
§3º, inciso I, do CEDM, promove, pelo presente edital, a notifi-
cação do policial militar veterano acusado na referida Portaria, n. 
067.501-7, Cb PM QPR-PM Duclerc Soares Barbosa, inativo do 
40º BPM e residente e domiciliado em Ribeirão das Neves/MG. 
Conforme restou patente nos autos do processo, foram realiza-
das várias tentativas de notificação e em dias e horários variados, 
constatando-se que o paradeiro do militar acusado se configurou 
incerto e não sabido durante essas múltiplas tentativas infrutífe-
ras. Com a inviabilidade de notificação pessoal ora diagnosticada, 
foi tentada a notificação ficta por hora certa, também não sendo 
exitosa, em que pese a notificação por interposta pessoa (vizinha), 
a qual inclusive recebeu cópia do documento e se comprometeu 
a entregá-la pessoalmente ao acusado. Assim, NOTIFICA-SE 
o acusado a comparecer, FACULTATIVAMENTE, à sede do 2º 
GP/4º Pel/102ª Cia/ 65º BPM, cujo endereço é Rua Duque de 
Caxias, nº 100, Bairro Centro, em Coluna/MG, às 14h00min do 
dia 12/07/2021, a fim de participar da oitiva da testemunha indi-
cada pela defesa, Sr. José Evangelista de Souza, realizada em sede 
de Carta Precatória, nos termos do art. 186, § 6º, do MAPPA. Por 
fim, em mais esta oportunidade, esclarece-se que os autos perma-
necem à disposição da defesa junto à CPAD.

Belo Horizonte, 07 de julho de 2021.
(a)ANTÔNIO MARCOS BATISTA DOS SANTOS, Cap PM

Presidente da CPAD” 
06 1502217 - 1

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares - IPSM

Cel PM QOR Vinícius Rodrigues de Oliveira Santos

 RETIFICAÇÃO DA PORTARIA DG Nº 989/2021- IPSM publi-
cada no “Minas Gerais”, n° 130, edição de 02/07/2021, pág.06: 
Onde se lê “...Progressão na carreira, a partir de 01 de julho de 
2021...;” leia-se: “...Progressão na carreira, a partir de 30 de junho 
de.2021”.Onde se lê “...retroagindo seus efeitos a 01 de julho 
de 2021”. Leia-se: ...retroagindo seus efeitos a 30 de junho de 
2021”.

06 1502202 - 1

ATO DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA
O Diretor de Previdência do IPSM, usando das atribuições con-
feridas pelo Art.14, Inciso IV, do Regulamento aprovado pelo 
Decreto n.º 48.064, de 16out2020, resolve incluir no quadro de 
pensionistas do IPSM, no mês de abril/2021, os seguintes bene-
ficiários, nos termos dos Arts. 2º e 23 da Lei 10.366/90, com a 
redação dada pela Lei 13.962, de 27 de julho de 2001 e modifi-
cações posteriores:
*Pensionista: Rosa de Lima Gomes Vieira Dias; Segurado: Antô-
nio Vieira Dias; Matrícula: 024.571; *Pensionista: Maria da 
Conceição dos Santos; Segurado: Manoel Lameiros dos San-
tos; Matrícula: 029.768; *Pensionista: Carla Guimaraes Martins 
Zanette; Segurado: Luiz Sergio Zanette; Matrícula: 093.774; 
*Pensionista: Rosimeire Rodrigues de Carvalho Moreira; Segu-
rado: Carlos Alberto Moreira Siva; Matrícula: 105.912.
*Republicado por erro de origem.
Registre-se e publique-se. 

Belo Horizonte, 07 de julho de 2021.
(a) Cláudio Roberto de Souza – Cel. BM QOR

Diretor de Previdência
06 1502093 - 1

 PORTARIA DG N° 992/2021
O Diretor Geral do IPSM, no uso da atribuição que lhe confere 
o artigo 7°, inciso I, do Regulamento do IPSM aprovado pelo 
Decreto n.° 48.064, de 16 de outubro de 2020, que contém o 
Regulamento do IPSM, RESOLVE:
Art. 1°- Conceder progressão aos servidores ocupantes de car-
gos de provimento efetivo das carreiras do grupo de atividades de 
seguridade social do Poder Executivo, nos termos do Art. 18 da 
Lei n.° 15.465, de 13 de janeiro de 2005, do Quadro de Pessoal 
deste Instituto de Previdência dos Servidores Militares, relaciona-
dos no anexo desta Portaria.

MASP NOME DO SERVIDOR PROGRESSÃO

1432642-5 SIMONE DE FREITAS MIRANDA 
RIBAS

I-D a partir de 
06/07/2021

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos às datas especificadas nas tabelas acima.

Belo Horizonte, 07 de julho de 2021.
(a) Vinícius Rodrigues de Oliveira Santos, 

Cel PM QOR/Diretor Geral
06 1501944 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe da  Polícia Civil: Joaquim Francisco Neto e Silva

Expediente
CORREGEDORIA-GERAL DE POLÍCIA CIVIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 238.275/2017.
Acusado:
Davidson da Silva Freitas, Investigador de Polícia, Nível II, Masp 
1.112.696-8.
Transgressão Disciplinar: Artigo 144, incisos III e VI c/c artigo 
149; artigo 150, incisos XXIII, XXX e XXXIV; artigo 158, inciso 
II e artigo 159, incisos II, VII e IX, todos da Lei Estadual nº 
5.406/69.

A Corregedora-Geral de Polícia Civil tendo em vista a conclu-
são do Processo Administrativo em epígrafe, deixou de acolher a 
proposição da Comissão Processante e considerou o acusado res-
ponsável pela prática da transgressão disciplinar imputada, cuja 
natureza é grave, qual seja o descrito no artigo 144, incisos III e 
VI c/c artigo 149; bem como praticado a conduta transgressional 
descrita pelo artigo 150, incisos XXIII, XXX e XXXIV; artigo 
158, inciso II e artigo 159, inciso VII; deixando de sopesar as 
transgressões descritas nos incisos II e IX do artigo 159, todos 
da Lei Estadual nº 5.406/69. Propondo, assim, ao Excelentíssimo 
Senhor Governador do Estado de Minas Gerais, em face da com-
petência prevista no inciso I, do art. 161 c/c o inciso IV, do art. 
154; e art. 190, todos da Lei Estadual nº 5.406/69, a aplicação da 
pena de DEMISSÃO.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2021.
Ana Paula da Silva y Fernández

Delegada Geral de Polícia
Corregedora-Geral de Polícia Civil

HOSPITAL DA POLÍCIA CIVIL
PORTARIA Nº 27/2021

O Diretor Geral do Hospital da Polícia Civil, no uso de suas atri-
buições legais e no exercício de suas funções, resolve:
I. conceder licença para tratamento de saúde, nos termos da Lei, 
aos seguintes servidores:
- Masp. 293.685-4, Nancy de Oliveira Ferraz, Escrivã de Polícia, 
lotada na Capital, 30 dias a partir 2/7/21, em prorrogação.
- Masp. 294.791-9, Antônio Aderbal de Mesquita, Investigador de 
Polícia, lotado em Montes Claros, 15 dias a partir de 30/6/21.
- Masp. 298.604-0, Adilson Monteiro, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 4 dias a partir de 29/6/21.
- Masp. 340.937-2, Roziane Pereira Zuba, Escrivã de Polícia, 
lotada em Montes Claros, 2 dias a partir de 27/6/21; 8 dias a partir 
de 29/6/21, em prorrogação.
- Masp. 341.694-8, Marcelo Santos, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 25 dias a partir de 24/6/21, em prorrogação.
- Masp. 342.397-7, Rogério Leles Lucas, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 15 dias a partir de 16/6/21.
- Masp. 342.713-5, Eliane Fernandes de Oliveira, Investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 5 dias a partir de 21/6/21.
- Masp. 366.997-5, Alessandra Batista da Silva, Auxiliar da 
Polícia Civil, lotada na Capital, 30 dias a partir de 28/6/21, em 
prorrogação.
- Masp. 369.839-6, Ângela Rodrigues Pereira, Delegada de Polí-
cia, lotada na Capital, 4 dias a partir de 24/6/21, em prorrogação.
- Masp. 386.087-1, Marco Antônio Rodrigues de Carvalho, Inves-
tigador de Polícia, lotado na Capital, 30 dias a partir de 20/6/21.
- Masp. 386.219-0, Liliam Fernandes de Cales, Delegada de Polí-
cia, lotada em Governador Valadares, 5 dias a partir de 25/6/21.
- Masp. 387.349-4, Geraldo Ronnei Von Fernandes, Escrivão 
de Polícia, lotado em Espinosa, 15 dias a partir de 2/7/21, em 
prorrogação.
- Masp. 457.977-7, Juliana Resende Sales Xavier, Escrivã de Polí-
cia, lotada na Capital, 2 dias a partir de 23/6/21.
- Masp. 458.178-1, Vânia Aparecida de Oliveira, Investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 29 dias a partir de 30/6/21, em 
prorrogação.
- Masp. 458.286-2, João Carlos Viana, Investigador de Polícia, 
lotado em Passos, 4 dias a partir de 23/6/21.
- Masp. 458.377-9, José Eustáquio Spaladori, Investigador de 
Polícia, lotado em Manhuaçu, 7 dias a partir de 29/6/21.
- Masp. 546.919-2, Marcelo Cesário da Silva, Investigador de 
Polícia, lotado em Bom Despacho, 10 dias a partir de 24/6/21.
- Masp. 547.416-8, Marcos Antônio Gomes de Almeida, Investi-
gador de Polícia, lotado na Capital, 30 dias a partir 29/6/21.
- Masp. 667.663-9, Miguel Arcanjo de Oliveira Pereira, Investiga-
dor de Polícia, lotado em Ubá, 7 dias a partir de 23/6/21.
- Masp. 667.680-3, Dalmo de Paula Moreira, Investigador de 
Polícia, lotado em Bambuí, 7 dias a partir de 25/6/21.
- Masp. 668.020-1, Carla Franciely Mendes Vieira, Investigadora 
de Polícia, lotada em Montes Claros, 10 dias a partir de 30/6/21.
- Masp. 870.373-8, Tânia Geralda de Souza Silva, Analista 
da Polícia, lotada na Capital, 15 dias a partir de 14/6/21, em 
prorrogação.
- Masp. 903.903-3, Cláudia Patrícia Rabelo dos Santos, Auxiliar 
da Polícia Civil, lotada na Capital, 7 dias a partir de 21/6/21.
- Masp. 1.019.458-7, Cristiane Sales Barbosa, Perita Criminal, 
lotada na Capital, 14 dias a partir de 25/6/21.
- Masp. 1.057.459-8, Clodoaldo Cosme Lopes de Oliveira, Inves-
tigador de Polícia, lotado em Teófilo Otoni, 10 dias a partir de 
25/6/21.
- Masp. 1.060.830-5, Ulisses Dias de Sousa Filho, Delegado de 
Polícia, lotado em Guanhães, 14 dias a partir de 12/6/21.
- Masp. 1.060.950-1, Sandra Regina de Oliveira, Escrivã de Polí-
cia, lotada na Capital, 5 dias a partir de 24/6/21.
- Masp. 1.100.004-9, Moacir Araújo Cançado, Escrivão de Polí-
cia, lotado na Capital, 14 dias a partir de 27/1/21.
- Masp. 1.110.220-9, Kelly Cristiane Paixão da Silva, Investiga-
dora de Polícia, lotada em Uberaba, 9 dias a partir de 27/6/21.
- Masp. 1.112.464-1, Ulisses Paulo Costa, Investigador de Polícia, 
lotado na Capital, 7 dias a partir de 28/6/21.
- Masp. 1.113.250-3, Wesley Ricardo Tomé Ferreira, Investiga-
dor de Polícia, lotado em Araguari, 180 dias a partir de 30/6/21, 
em prorrogação.
- Masp. 1.145.130-9, Anderson Vicente de Sousa, Delegado de 
Polícia, lotado na Capital, 9 dias a partir de 22/6/21.
- Masp. 1.189.208-0, Bárbara Bacelete, Escrivã de Polícia, lotada 
na Capital, 5 dias a partir de 22/6/21.
- Masp. 1.217.754-9, Valdeir Gomes da Silva, Investigador de 
Polícia, lotado em Itajubá, 45 dias a partir de 28/6/21.
- Masp. 1.221.619-8, Emanuel Robson Gomes, Delegado de Polí-
cia, lotado em São Francisco, 45 dias a partir de 30/6/21.
- Masp. 1.233.243-3, Edna Ramos Fernandes Nunes Cas-
tro, Escrivã de Polícia, lotada em Januária, 45 dias a partir de 
23/6/21.
- Masp. 1.237.160-5, Ranieri Marcondes Aurelle Damasceno 
Rocha, Delegado de Polícia, lotado em Grão Mogol, 7 dias a par-
tir de 30/6/21.
- Masp. 1.241.847-1, Marlon Eustáquio Mendes Pereira, Investi-
gador de Polícia, lotado em Porteirinha, 2 dias a partir de 1/7/21.
- Masp. 1.242.554-2, Ludmila Moreira da Silva, Investigadora de 
Polícia, lotada na Capital, 7 dias a partir de 28/6/21.
- Masp. 1.242.787-8, Waldir da Silva Amaral, Investigador de 
Polícia, lotado em Resplendor, 30 dias a partir de 17/6/21.
- Masp. 1.255.819-3, Kássio Diego D’Ávila Lima, Investigador 
de Polícia, lotado em Couto de Magalhães de Minas, 27 dias a 
partir de 3/6/21, em prorrogação.
- Masp. 1.255.828-4, Tatiana Barbosa dos Santos, Investigadora 
de Polícia, lotada na Capital, 15 dias a partir de 28/6/21.
- Masp. 1.256.127-0, Aline Cristina Alves Pereira Silva, Investi-
gadora de Polícia, lotada em Januária, 20 dias a partir de 24/6/21, 
em prorrogação.
- Masp. 1.256.303-7, Vânia Aparecida Pereira de Paula, Inves-
tigadora de Polícia, lotada em Ouro Preto, 15 dias a partir de 
23/6/21.
- Masp. 1.256.408-4, Moisés Fillyph Lopes Benfica, Investiga-
dor de Polícia, lotado em Couto de Magalhães de Minas, 3 dias 
a partir de 23/6/21.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320210707001033013.


